carte des services
gouvernementaux

Laval

Vous cherchez un organisme public ou parapublic au gouvernement du Québec sur I'lle Jésus? Consultez la carte!
Pour tout autre renseignement sur les programmes et services du gouvernement du Québec : Services Québec par téléphone,
sans frais, 1 800 363-1363 ou au comptoir du 1796 boul. des Laurentides, Quartier Vimont, a Laval.

Note : S'ils le jugent a propos, les responsables d'organismes peuvent imprimer ce document et le remettre a leur clientéle.

AGENCE DE DEVELOPPEMENT DE
RESEAUX LOCAUX DE SERVICES DE
SANTE ET DE SERVICES SOCIAUX DE
LAVAL

Direction de la santé publique
800, boul. Chomedey, Tour A
Chomedey H7V 3Y4

Téléphone : 450 978-2000
WWW.MSSS.gouv.dgc.ca

BUREAU D'AIDE JURIDIQUE LAVAL [Ell

Bureau 200
1717, boul. Saint-Martin Ouest
Chomedey H7S 1N2

e Droit civil, familial et administratif

Téléphone : 450 680-6210
e Droit criminel et jeunesse
Téléphone : 450 680-6550

WWW.CSJ.qc.ca

BUREAU DE LA PUBLICITE DES
DROITS (BPD) DE LAVAL
SERVICES QUEBEC

Palais de justice

Bureau 1.03, SS

2800, boul. Saint-Martin Ouest
Chomedey H7T 2S9
Téléphone : 450 682-1040
www.mrnf.gouv.gc.ca

CARREFOUR JEUNESSE-EMPLOI
DE LAvAL (CJEL)

3, Place Laval, bureau 10
Chomedey H7N 1A2
Téléphone : 450 967-2535
www.cjelaval.qc.ca

CENTRE D'EXPERTISE EN

ANALYSE ENVIRONNEMENTALE

DU QUEBEC

850, boul. Vanier
Saint-Vincent-de-Paul H7C 2M7
Téléphone : 450 664-1750, poste
221

www.mddep.gouv.qgc.ca

CENTRE DE SANTE ET DE SERVICES
soclAUX (CSSS) DE LAVAL
WWW.MSSS.gouv.qc.ca

Centre ambulatoire et & |
Centre administratif

Bureau 160

1515, boul. Chomedey,
Chomedey H7V 3Y7

Téléphone : 450 978-8300

CLSC de Sainte-Rose 12]
280, boul. du Roi du Nord
Sainte-Rose H7L 4L2
Téléphone : 450 622-5110

CLSC des Mille-lles 13]
4731, boul. Lévesque Est
Saint-Vincent-de-Paul H7C 1M9
Téléphone : 450 661-2572

CLSC des Mille-lles E
4° étage

304, boul. Cartier Ouest
Laval-des-Rapides H7N 2J2
Téléphone : 450 972-6808

CLSC du Marigot 14
250, boul. Cartier Ouest
Laval-des-Rapides H7N 5S5
Téléphone : 450 668-1803

CLSC du Marigot 135]
1351, boul. des Laurentides
Vimont H7M 2Y2

Téléphone : 450 668-1803

CLSC du Ruisseau- m
Papineau

1665, rue Du Couvent
Chomedey H7W 3A8
Téléphone : 450 687-5690

CLSC du Ruisseau-

Papineau n
Bureau 200

800, boul. Chomedey, Tour B
Chomedey H7V 3Y4

Téléphone : 450 682-2952

Hépital de la Cité-de-la-

Santé m
1755, boul René-Laénnec
Vimont H7M 3L9

Téléphone : 450 668-1010
www.citesante.laval.gc.ca

CENTRE LOCAL D’EMPLOI (CLE)
www.emploiguebec.net

CLE de Laval-des- [ 4 |
Rapides

3, Place Laval, bureau 430
Chomedey H7N 1A2
Renseignements généraux
Téléphone : 450 972-3050

CLE de Chomedey/Sainte- H
Dorothée

1438, boul. Daniel-Johnson
Chomedey H7V 4B5

Téléphone : 450 680-6400
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CENTRE LOCAL D'EMPLOI (CLE)
(SUITE)
www.emploiguebec.net

CLE de Sainte-Rose-de-
Laval

Bureau 200, 2° étage

205, boul. Curé-Labelle
Sainte-Rose H7L 279
Téléphone : 450 628-8066

CLE de Saint-Vincent-de-
Paul
Bureau 210

3100, boul. de la Concorde Est

Duvernay H7E 2B8
Téléphone : 450 664-4885

CENTRE LOCAL DE

DEVELOPPEMENT (CLD) DE LAVAL

1555, boul. Chomedey, bureau 100
Chomedey H7V 371

Téléphone : 450 978-5959
www.lavaltechnopole.com

COLLEGE MONTMORENCY
475, boul. de I'Avenir
Chomedey H7N 5H9
Téléphone : 450 975-6100
www.cmontmorency.qc.ca

COMMISSION DE LA SANTE ET DE

LA SECURITE DU TRAVAIL (CSST)

Direction régionale de Laval
1700, boul. Laval
Chomedey H7S 2G6

Renseignements généraux
Téléphone : 450 967-3200
Employeurs — Service du
financement

Téléphone : 450 967-2960
Révision administrative
Téléphone : 450 967-3292

www.csst.gc.ca

COMMISSION DES LESIONS
PROFESSIONNELLES (CLP)
Direction régionale de Laval
Bureau 211

2800, boul. Saint-Martin Ouest
Chomedey H7T 2S9
Téléphone : 450 680-6244
www.clp.gouv.gc.ca

COMMISSION DES NORMES DU
TRAVAIL (CNT)

Direction régionale de Laval
1200, boul. Chomedey, bureau 810
Chomedey H7V 373

Renseignements généraux
Téléphone : 514 873-7061
Direction régionale

Téléphone : 450 680-6075

www.cnt.gouv.gc.ca

COMMISSION SCOLAIRE DE
LAVAL

2275, Honoré-Mercier
Sainte-Rose H7L 2T1
Téléphone : 450 662-7000
www.cslaval.gc.ca

CONFERENCE REGIONALE DES
ELUS DE LAVAL (CRE)

1555, boul. Chomedey, bureau 220
Chomedey H7V 3Z1
Téléphone : 450 686-4343
www.crelaval.gc.ca

COUR MUNICIPALE

Ville de Laval

55, boul. des Laurentides
Pont-Viau H7G 2T1
Téléphone : 450 662-4466
www.ville.laval.gc.ca

DEPUTES DE LA REGION DE LAVAL

Député de Chomedey
Thomas J. Mulcair (PLQ)
Bureau 500

3030, boul. Le Carrefour
Chomedey H7T 2P5
Téléphone : 450 686-0166
www.assnat.qc.ca

Députée de Fabre
Michelle Courchesne (PLQ)
538, rue Principale
Sainte-Dorothée H7X 1C8
Téléphone : 450 689-5516

www.michellecourchesne.com

Député de Laval-des-
Rapides

Alain Paquet (PLQ)
Bureau 208

400, boul. Saint-Martin Ouest

Chomedey H7M 3Y8
Téléphone : 450 668-6077
www.alainpaguet.com

Député de Mille-lles
Maurice Clermont (PLQ)
Bureau 11

3095, boul. de la Concorde Est

Duvernay H7E 2C1

Téléphone : 450 661-3595

www.assnat.gc.ca

Député de Vimont
Vincent Auclair (PLQ)
Bureau 415

4650, boul. des Laurentides

Vimont H7K 2J4

Téléphone : 450 628-9269

www.assnat.gc.ca

DIRECTION DE LA PROTECTION
DE LA JEUNESSE

Centre jeunesse de Laval — Siege

social

308, boul. Cartier Ouest
Laval-des-Rapides H7N 2J2
Téléphone : 450 975-4150

e Signalement a la DPJ

Téléphone : 450 975-4000

(24 heures sur 24)
www.cdpdj.gc.ca

EcoLE NATIONALE DES PomPIERS [l

DU QUEBEC
Bureau 3.08

2800, boul. Saint-Martin Ouest

Chomedey H7T 2S9
Téléphone : 450 680-6800
WWW.enpg.gouv.gc.ca

HOPITAL JUIF DE READAPTATION

Centre régional de services

spécialisés aux personnes ayant

une déficience physique
3205, place Alton Goldbloom
Chomedey H7V 1R2
Téléphone : 450 688-9550
www.hjr.jrh.gc.ca

HYDRO-QUEBEC

Centrale de la Riviere-des-Prairies

3400, rue du Barrage
Duvernay H7E 5A2

Renseignements et réservations

Téléphone : 1 800 365-5229
www.hydroguebec.com
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INRS — INSTITUT ARMAND- 20]
FRAPPIER

531, boul. des Prairies

Chomedey H7V 1B7
Administration

Téléphone : 450 687-5010
www.iaf.inrs.ca

INVESTISSEMENT QUEBEC E
Centre d'affaires Nord-Ouest

du Québec

Bureau 801

3030, boul. Le Carrefour

Chomedey H7T 2P5

Téléphone : 1 866 870-0437
www.investquebec.com

LAVAL TECHNOPOLE m
Voir Centre local de développement
(CLD) de Laval

LoTOo-QUEBEC

Montréal et Nord-Ouest du Québec
1945, rue Maurice-Gauvin
Chomedey H7S 2M5

Téléphone : 450 682-2525
www.loto-quebec.com

MINISTERE DE L’ AGRICULTURE, m

DES PECHERIES ET DE

L’ALIMENTATION

Centre de services — Laval

1700, boul. Laval, bureau 500

Chomedey H7S 2J2

e Agriculture biologique
Téléphone : 450 972-3044,
poste 26

e Centre de services horticoles
de Laval
Téléphone : 450 972-3044

e Centre québécois d'inspection
des aliments et de santé animale
Bureau d'inspection de Laval
Téléphone : 450 972-3020

WWW.mapag.gouv.gc.ca

MINISTERE DE L'EMPLOI ET DE m

LA SOLIDARITE SOCIALE

e Direction régionale Emploi-
Québec de Laval

e Direction régionale de la
Sécurité du revenu de Laval

1085, boul. des Laurentides

Pont-Viau H7G 2W?2

Téléphone : 450 972-3133

WWW.Mmess.gouv.gc.ca

MINISTERE DE L'IMMIGRATION ET  [EEJ
DES COMMUNAUTES CULTURELLES
Immigration-Québec

Direction régionale de Laval, des
Laurentides et de Lanaudiere
705, Chemin du Trait-Carré
Chomedey H7N 1B3
Renseignements, inscriptions et
rendez-vous

Téléphone : 450 972-3225
www.immigration-quebec.gouv.qc.ca

MINISTERE DE LA FAMILLE, DES  [EfJ
AINES ET DE LA CONDITION FEMININE
Direction des services a la Famille
du Nord-Ouest

1760-A, boul. Le Corbusier
Chomedey H7S 2K1

Téléphone : 450 680-6525
www.mfacf.gouv.qgc.ca

MINISTERE DE LA JUSTICE 2 |

WWwWw.justice.gouv.gc.ca

Direction régionale et Direction des

services de justice

2800, boul. Saint-Martin Ouest

Chomedey H7T 2S9

e Service a la clientéle
Téléphone : 450 686-5015

e Centre d’'aide aux victimes
d’'actes criminels (CAVAC)
Point de service (rendez-vous)
Téléphone : 450 686-5013

e Cour du Québec — Chambre
civile
Cour supérieure — Chambre
civile et familiale
(Curatelle, testament, divorce,
faillite, médiation familiale)
Téléphone : 450 686-5021

e Cour du Québec — Chambre
criminelle et pénale
Cour Supérieure — Chambre
criminelle
(Cautionnement, jurés)
Téléphone : 450 686-5006

e Cour du Québec — Chambre de
la jeunesse
Téléphone : 450 686-5910

e Dépbt volontaire, services
financiers
Téléphone : 450 686-5017

e Mariage civil, union civile, petites
créances
Téléphone : 450 686-5001

e Perception des amendes
Téléphone : 1 877 263-6337

MINISTERE DE LA SECURITE H
PUBLIQUE
e Réseau correctionnel — Ouest-
du-Québec
Bureau 3.02
2800, boul. Saint-Martin Ouest
Chomedey H7T 2S9
Téléphone : 450 680-6040
e Service de probation, RC-09
Téléphone : 450 680-6031
WWW.msp.gouv.gc.ca

MINISTERE DES AFFAIRES m
MUNICIPALES ET DES REGIONS

Bureau de Laval

1555, boul. Chomedey, bureau 210
Chomedey H7V 371

Téléphone : 450 680-6020
WwWWw.mamr.gouv.gc.ca

MINISTERE DES TRANSPORTS DU
QUEBEC (MTQ)
www.mtg.gouv.qc.ca

Direction de Laval — Mille-lles E&
1725, boul. Le Corbusier
Chomedey H7S 2K7

Téléphone : 450 680-6330

Centre de services 36
503, rue Micro
Laval-des-Rapides H7V 1Z9
Téléphone : 450 680-6444

MINISTERE DU DEVELOPPEMENT H
DURABLE, DE L'ENVIRONNEMENT ET
DES PARCS (MDDEP)

Direction régionale de Montréal,
Laval, Lanaudiére et Laurentides
850, boul. Vanier
Saint-Vincent-de-Paul H7C 2M7
Téléphone : 450 661-2008
Urgence-Environnement :

1 866 694-5454
www.mddep.gouv.gc.ca

MINISTERE DU DEVELOPPEMENT m
ECONOMIQUE, DE L'INNOVATION ET DE
L'EXPORTATION (MDEIE)

Direction régionale Laval

1555, boul. Chomedey, bureau 250
Chomedey H7V 3Z1

Téléphone : 450 680-6175
www.mdeie.gouv.gc.ca

MARS 2007 — LAVAL

www.laval.gouv.qc.ca

Services

Québec



REVENU QUEBEC

4, Place Laval, bureau RC-150

(rue de Grenoble)

Chomedey H7N 5Y3

e Particuliers
Téléphone : 514 864 6299

e Entreprises, employeurs et taxes
Téléphone : 514 873-4692

WWw.revenu.gouv.gc.ca

REGIE DU BATIMENT DU QUEBEC B
Direction régionale de Montréal —
Secteur Nord

Laval — Laurentides — Lanaudiere
1760, boul. Le Corbusier, 1* étage
Chomedey H7S 2K1

Téléphone : 450 680-6380
www.rbg.gouv.qc.ca

REGIE DU LOGEMENT H
3° étage, bureau 3.10

2800, boul. Saint-Martin Ouest
Chomedey H7T 2S9

Téléphone : 514 873-2245
www.rdl.gouv.qc.ca

SERVICES QUEBEC E
Direction régionale de Laval, des
Laurentides et de Lanaudiére
Bureau de Laval

1796, boul. des Laurentides

(au nord de l'autoroute 440)

Vimont H7M 2P6

Téléphone : 1 800 363-1363

Portail régional :
www.laval.gouv.gc.ca

SOCIETE DE L'ASSURANCE
AUTOMOBILE DU QUEBEC (SAAQ)
www.Saag.gouv.qgc.ca

Centre de services Ex

Galeries Laval, bureau 75

1545, boul. Le Corbusier

Chomedey H7S 2K6

e Permis de conduire,
immatriculation, conseiller
en réadaptation
Téléphone : 514 873-7620

e Division IRP
Téléphone : 450 682-6196
(rendez-vous)

e Programme Alcofrein
Téléphone : 1 800 561-2858

Point de service 28] VILLE DE LAVAL

CAA Chomedey www.ville.laval.gc.ca
Centre Commercial 800
798, boul. Curé Labelle e Hobtel de Ville

Chomedey H7V 2V3
Permis de conduire,
immatriculation
Téléphone : 450 681-3071
(mandataire)

1, place du Souvenir
Case postale 422
Succursale Saint-Martin
Laval (Québec) H7V 3Z4

e Comptoir multiservice
1333, boulevard Chomedey
Rez-de-chaussée (derriere
I'hotel de ville)

Chomedey H7V 324
Renseignements généraux
Téléphone : 450 978-8000

Point de service 39]
Chambre de commerce et
d'industrie de Laval

Place Bellegrade

Bureau 15

3000, boul. des Laurentides
Vimont H7K 3G5

Permis de conduire,
immatriculation

Téléphone : 450 629-5888
(mandataire)

SURETE DU QUEBEC m
Poste autoroutier de Laval

545, boul. Curé-Labelle

Fabreville H7P 2P5

Téléphone : 450 622-5541

Urgence : 310-4141 ou

4141 (cellulaire)

Www.surete.gc.ca

UNIVERSITE DE MONTREAL m
Campus Ville de Laval

Complexe Daniel-Johnson

2° étage

2572, boul. Daniel-Johnson
Chomedey H7T 2R3

Téléphone : 450 686-4777
WWW.campusregionaux.umontreal.c
alclaval.html

UNIVERSITE DU QUEBEC A 13|
MONTREAL

Centre d'études universitaires de
Laval

475, boul. de I'Avenir, local C-1524
Laval-des-Rapides H7N 5H9
Téléphone : 450 662-1300
www.region.ugam.ca/laval/
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